
 

 

 

 

 

החינוך של הבן נמצא בידך. אבל אם חלילה לא 
תשגיח עליו שילך בדרך התורה הקדושה, הבן 

 עלול חלילה להפוך לנחש. 
 

הרי  -כאשר הבן הולך בדרך התורה הקדושה
את אביו ומעלה אותו למעלה שהוא מזכה 

 בעולמות העליונים. 
 

אך אם חלילה הבן אינו הולך בדרך התורה 
הקדושה, מי יוכל לשער ולתאר את עוגמת 

 הנפש שהוא גורם לאביו?!
 

רבי זלמן סורוצקין זצ"ל הביא, באסיפת יסוד 
החינוך העצמאי, אסמכתא לכך מדברי הגמרא 

 )סוכה מה ע"ב(: 
 

בי שמעון בן יוחאי: אמר רבי ירמיה משום ר
אני ובני  -ראיתי בני עליה והן מועטין, אם אלף הן

 -אני ובני מהן. אם שניים הן -מהן. אם מאה הם
 אני ובני מהן".

 

הם אלו המקבלים את פני השכינה  -'בני עליה'
הקדושה. רבי זלמן סורוצקין שאל: "מדוע לא 

 "?"אם אחד הואהמשיך רשב"י הקדוש ואמר "
 

הקדוש לימד אותנו שהתכלית אלא שרשב"י 
והקיום של יהודי הוא דווקא כאשר בנו ממשיך 

לעומת זאת, ". אני ובנידרכו, והוא בגדר של "
זה דור ללא עתיד  -המצב של "אני" ללא "בני"

 ומצב שאין לו קיום.
 

דמות פרצוף  -כרוביםרש"י הקדוש מפרש: "
 ".תינוק להם

 

בית המקדש היה המקום הקדוש ביותר בעם 
קודש  -ישראל. בתוכו היה מקום קדוש במיוחד

הקודשים. הכרובים, המונחים על גבי ארון 
העדות, היו שיא הקדושה. משם יצא הקול בו 

 משה רבינו.דיבר בורא עולם עם 
 

רש"י הקדוש מבאר כאן שהכרובים היו בדמות 
פרצוף תינוק. לעומת זאת, רש"י מפרש אחרת 
בחומש בראשית. כאשר אדם הראשון מגורש 

 מגן עדן, ה' שם בפתח הגן שני כרובים. 
 

רש"י הקדוש מבאר את המילה "הַכְּרֻבִים" 
ְּגָרֶשׁ אֶת כֵּן  המופיעה בפסוק: "ויַ הָאָדָם. ויַשְַּׁ

דֶן אֶת גַן עֵּ רֻבִים מִקֶדֶם לְּ  -)בראשית ג, כד(" הַכְּ
 ".מלאכי חבלה"
 

אם כן, מה היתה דמותם של הכרובים: פרצוף 
 תינוק ותינוקת או מלאכי חבלה?

 

הגאון רבי משה מרדכי אפשטין זצ"ל תירץ כי 
, שהם דור הילדיםמסמלים את  הכרובים

 העתיד ותקוות כל הדורות הקודמים. 
 

הילדים שלנו כראוי, בסביבה של  אם נחנך את
קדושה ולאורה של התורה הקדושה, הם יגיעו 

 לשיא השיאים. 
 

אך אם חלילה נעזוב אותם לנפשם וננתק 
אותם מהתורה הקדושה, הם חלילה עלולים 

 להפוך למלאכי חבלה...
 

לָיו ה'  ֹּאמֶר אֵּ ֹּאמֶר  מזהעל הפסוק: "ויַ ידֶָךָ ויַ בְּ
לִ  ֹּאמֶר הַשְּׁ נחָָשׁ" מַטֶה. ויַ ְּהִי לְּ צָה... ויַ יכֵּהוּ אַרְּ

עולה  מזהרבותינו דורשים, המילה  )שמות ד, ג(
 . בןכמניין  25בגימטריה 

 

 וחג פורים שמחבברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

ה אתָֹם " שָה תַעֲשֶׂ רֻבִים זָהָב מִקְּ נַיםִ כְּ וְּעָשִיתָ שְּ
צוֹת הַכַפרֶֹׂ  נֵי קְּ  יח()שמות כה,  ת"מִשְּ
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 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

 ה'תשפ"א ' אדרח

 

תרומהפרשת   

ש ַׁ רָּ התַׁפָּ רוּמָּ עָתִיר דּוַֹׁ-ַׁתְּ   דהֶׂ

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה

 הצלחה בכל העניינים -אפרת יוסף ליאור בן דליה

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 
 ון בן שולמיתשירי ימנה בת שולמית       שמע

 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     אילנה בת 

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 ל בן ג'ינהנתנא                                אסף בן סופיה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 דינה בת מזל                 אורן בן אסתר         

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 ש בת דגטורונית בת סבריה                   קסנ
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41:44 

 פניני עין חמד

41:41 
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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 
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 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

41:41 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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 מה הן ההלכות בהן אנו חייבים בפורים?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
אישה המטפלת בילדים או חולה ל"ע, חייב בעלה לדאוג לה,  הגברים ובין הנשים כולם חייבים במקרא מגילה. בין -בליל י"ד

המגילה. בכל מקרה, ראוי ונכון לרב המקום לדאוג לכך, שתהיה לאחר  בקריאת בקי הוא המגילה ממנו, אם שתשמע את
 לנשים.  נפרדת קריאת המגילה לגברים קריאה

 

וכן  - משלוח מנות. לאחר מכן יתן הבעל לחברו או לשכנו מגילה מקראשוב ב ובין הנשים חייבים בין הגברים –ביום י"ד 
בו שני מיני מאכל. אולם, כל המרבה, הרי זה  האישה חייבת במשלוח מנות לחברתה. מעיקר הדין, די במשלוח אחד, שיש

תבוא עליו ברכה. אדם ששלח  -ח. מעיקר הדין, יכול לצאת ידי חובת משלוח מנות בשני בקבוקי שתייה, אולם המחמיר משוב
או שבעה,  שלושים אשתו אבלים תוך שנה או או דברים אלו אינם נחשבים כמנות. ואף אם הוא -בגדים, ספרים, טבק או כסף 

 חייבים במשלוח מנות. 
 

עות בין איש לאחיו יש אומרים, כי טעם המצוו , ויש הדורשים את )ר' שלמה אלקבץ בפירושו על מגילת אסתר(ה הוא הגברת הרֵּ
רעהו ולא חברו, דהיינו מי שהוא רַע עימך, ואליו להעביר את משלוח המנות ויש האומרים  -המילים: "משלוח מנות איש לרעהו"

וכן ירגישו  -כלו לקיים את סעודת הפורים מבלי להתבייש כי הטעם הוא כדי לסייע לעניים, המתביישים לבקש צדקה, כך שיו
 )תרומת הדשן סימן קי"א(.חלק מן הכלל ביום החגיגי 

 

)כגון: לשני אביונים. שיעור מתנה, שנותן לאביון הוא כדי סעודה, שיכול לקנות לעצמו מתנות לאביונים' לאחר מכן יש לתת '

ועבור כל אחד מבניו, שהם מעל גיל י"ג. יש לתת ביום  אשתו אחד עבורו ואחד עבור אביון(. לכל ₪ 52-פיתה פלאפל ושתיה, כ
 באותו היום.  להם הפורים את הכסף לעני, או לתת לגבאי צדקה, שאוסף עבורם ויזכה

 

נו אי -שכח  המזון יזכיר 'על הניסים', ואם . לכתחילה, יעשה את הסעודה עם לחם ובברכתסעודת פורים'בנוסף יש לערוך '
ושתי נטרדה  -)כיוון שכל הנס היה על ידי ייןחוזר. בסעודה זו אף האישה צריכה להשתתף. הגם שיש מצווה לשתות יין ולהתבסם 

. מכל מקום, אם מחמת שכרותו עלול לבוא במשתה היין ובאה אסתר ונבחרה למלכה במקומה וכן עניין מפלתו של המן היה על ידי היין(
 ולו במצווה אחת, מוטב שלא ישתכר. לידי קלות ראש, או זלזול

 

נון בשנה בה ט"ו באדר חל בשבת, לא ניתן לקיים חלק ממצוות החג במשך השבת -עבור ערים מוקפות חומה מימות יהושע בן
ונותנים מתנות עצמה. לכן פורסים את המצוות על פני שלושה ימים. ביום שישי, י"ד אדר, מקדימים וקוראים את המגילה 

לאביונים. בשבת מוסיפים את תפילת 'על הניסים' במהלך התפילה ובברכת המזון ומוציאים שני ספרי תורה והמפטיר בספר 
 שני קורא פרשת ויבוא עמלק. ביום ראשון מקיימים את מצוות משלוח מנות ועורכים את סעודת החג.

 

העולם הראשונה. במשך שלוש שנים נלחמו עמי העולם אלו  מספר הרב חנוך טלר בספרו, מעשה שהתרחש בימי מלחמת
באלו מלחמה עקובה מדם. הם טבחו האחד בשני ללא רחם. אבל ההישגים היו זניחים. הם לא הצליחו לכבוש שטחים 
נרחבים, רק קילומטר לכאן או לשם. עד שמפקד יהודי אחד תכנן וביצע מתקפה גדולה והצליח. הצלחתו הייתה כה גדולה עד 

 שהרמטכ''ל הגרמני בכבודו ובעצמו החליט לערוך מסיבה לכבודו.
 

אותו יהודי, לפני שיצא לקרב, למרות שהיה רחוק מדרך התורה והמצוות, בא לרב לבקש ממנו ברכה. אמר לו הרב: "תקבל על 
לל. להניח תפילין גם עצמך לקיים לכל הפחות מצווה אחת". "איזו מצווה?", שאל היהודי, "להתפלל אינני חושב, שאוכל להתפ

לא...". כך בדקו כל מצווה ומצווה וראו, שלא שייך שיתחייב לקיימה. בסופו של דבר החליט לקבל על עצמו את ההלכה שסתם 
 אסור. כלומר, קיבל על עצמו שלא לשתות מיין של גוי. –יינם של עכו''ם 

 

בזמן המסיבה, פתחו הגרמנים בקבוק יין לכבודו. כמובן שהזמינו אותו לשתות איתם. "מה אעשה?", חשב לעצמו, "הרי אינני 
מוכן בשום אופן להפר את הבטחתי לרב". כך עמד עם כוס היין בידו. לפתע נשמע רעש גדול. מטוסי קרב חלפו ליד הבניין, בו 

את המטוסים. בתוך ההמולה שפך מבעד לחלון את היין. לרוע מזלו שני קצינים שנכחו נמצאו. הוא רץ לחלון כאילו כדי לראות 
באותו המקום ראו זאת. מאחר וקינאו בו על שזכה בכבוד גדול מהרמטכ"ל הלכו והלשינו עליו. הרמטכ''ל כששמע דברים אלו, 

 נפגע מאוד, ומרוב כעס החליט לשלוח את לחזית. 
 

ל הרב, על היין ועל כל העולם... אך לא הייתה לו ברירה והוא ארז את חפציו ויצא לדרכו לשמע דברים אלו כעס היהודי ע
לחזית ברכבת. כשהגיעו לתחנה הבאה של הרכבת נודע לו שהייתה התקפה של מטוסי האויב באזור הבניין, בו נערכה 

 המסיבה, וכל מי שהיה שם נהרג...
 
 
 
 
 

  

 םפוּרִי –שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָכָה 

 

 

 י"דחָלָק  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
)הנייד באישור ועדה  

 רוחנית(

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
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קש שירחיב את קברו וראו בחוש, שכך היה, ותיכף הכניסו את גופו הק' לתוך הקבר. אחד מהעסקנים פנה לנפטר הגדול ובי
לרבינו היה חסיד נאמן ר' יחיאל מעיר האלשיץ שהתעסק עם מיטתו מההתחלה עד מקום הקבורה אחר כמה ימים בא אליו 

ר החיים' הקדוש נשא אתה סובר, שאתה נשאת אותי עד מקום קבורתי בסאקאלוב? דע לך, כי ה'אובחלום ואמר לו: "
 ". אותי

 

 מרת הדס.  אחותו:ר' מנחם דב מפשווארסק.  סבא:מרת קריינדל.  אימו:האדמו"ר הרב אלימלך מרודניק.  אביו:
)בעל 'צמח דוד' בן הרה"ק ה'בני , ר' שמחה שפירא, האדמו"ר ר' דוד שפירא מדינוב )האדמו"ר ר' אלימלך מרודניק(אביו  מרבותיו:

, מרת זיווג ראשון( -)בת ר' דוד מקשאנובמרת בריינדל  נשותיו:. )בעל ה'דברי חיים'(, האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז יששכר'(
 )בתו מזיווג שני. נקראה ע"ש אימו ושם אימו של אביו(.מרת קריינדל פינקל  בתו:זיווג שני(.  -)בת ר' חיים יונה הלפרין אב"ד ריישאחיה 

  משנה למלך.• מספריו:
התנפח כריסה  28בגיל  יפר הרה"ח ר' שמואל גארטנהויז ע"ה את העובדה הבאה שהיה עד לה כששהה אצל רבינו. ילדה אחת שהיתהס

 מיום ליום, ובני משפחתה היו מודאגים ומפוחדים, נכנסו לרבינו וסיפרו לו על מצב הילדה. ביקש רבינו, שישאירו את הילדה אצלו זמן מועט,
 וציווה לבני ביתו שלא יתנו לה לאכול בשום אופן גם אם תבקש. 

 

ה רבינו הרינג )דג כבוש(, וידוע שלאכול הרינג לאחר ימי צום אינו בריא כלל. כיוון כעבור יומיים עדיין לא בא שום דבר מאכל לפיה, הגיש ל
רבינו בגודל ענוותנותו ביקש  ותוך כדי הקאה יצאו שני צפרדעים.שאכלה מאכל זה לאחר יומיים בצום, מיד הקיאה כל מה שהיה בבטנה, 
ו שני צפרדעים קטנים בתוך המים וגדלו בתוך מעיה, ועל ידי אכילת להסתיר מופת זה, ולכן הסביר שזה אירע שכאשר הילדה שתתה מים הי

 ההרינג הקיאה אותם.

יש אחד סבל רבות מקיבתו, ורבינו נתן לו תרופה שקוראים 'כיענא' ואמר לו לשתות אותה מבושלת, והוטב לו. באותו זמן היה שם איש א

אודות התרופה ולקח אותה, ולמרבה הפלא לא די שלא הועילה כלום אלא אחד, אשר לימים גם כן סבל מבעיות בקיבה, ונזכר בדברי רבינו 
אדרבה, הורע מצבו. הוא נכנס לרבינו בפליאה, והשיב רבינו כי 'כיענא' היא לא טובה למי שסובל בקיבתו. והאיש משתאה ואמר בתמיהה: 

ה"... ורבינו נשאר ככה תפוש בשרעפיו לכמה רגעים, ואז אמר "הרי לפלוני ציווה רבינו לקחת 'כיענא' לרפואה?". ענה לו רבינו: "הוספתי דבר מ
 תיקח 'כיענא' )סם תרופה( וייטב לך". מיהר הלה לשמוע להוראת רבינו והתרפא...לו: "

וכל ראשו היה מלא  יפר הרה"ח ר' משה ביגלאייזע שפעם אחת ישב דודו הרה"ח ר' שלמה ביגלאייזן אצל רבינו, ונכנס יהודי מאונגארןס

צרעת, וכבר דרש ברופאים וכולם כאחד אמרו שאין מה לעשות. שאל רבינו את אותו יהודי: "כמה זמן אתה חושב שצריך להסיר הצרעת, שעה 
 שלימה או חציה?", ולא השיב כלום. ר' שלמה הנ"ל, שישב שם רמז לו שיענה שרבינו יכול לסלק הצרעת ממנו.

 

ת, ולקח מטפחת ובידיו הק' מרח המרקחת על המטפחת, והניח המטפחת על ראש היהודי הנ"ל וקשרו. אח"כ ערך רבינו שלח שיביאו מרקח
רבינו את שולחנו הטהור באמצע היום )כמנהג רבו הק' ה'דברי חיים' שערך שולחנו למקורבים והאורחים החשובים בכל יום(, ונתן רבינו מכל 

יפר זקן אחד מעיר הקודש ירושלים תובב"א, שאחותו חלתה במחלת נפילה רח"ל, ונסע אביו עימה לרבינו, וכשבא לפניו אמר לו: "מפני ס

מה אתה בא אלי, האם אני רופא? לך אצל הרופא, שייתן לך תרופה מיוחדת למחלה הזאת", והלך אצל הרופא העיר, שייתן לו תרופה 
ן לי שום תרופה מיוחדת לזה, אלא סם רפואה, שנותנים לכל הסובלים במחלה זו". הוא הלך בפחי נפש שוב אל למחלה. ענה לו הרופא: "אי

 רבינו והפציר בו עד בוש, ונשאר שם בשב"ק. במוצאי שב"ק נתן לה רבינו מהבשמים להריח. הריחה והתרפאה מהמחלה.

ירותו אצל רבינו. באחד הימים הגיע מברק לר' אנשיל סג"ל על מחלה גאון רבי אנשיל סג"ל יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק דינדיש( למד בצעה

פורעד(. במברק ביקשו, שידבר עם רבינו שהוא ותלמידיו יאמרו תהילים -חמורה שחלה אביו, רבי משה נתן נטע יונגרייז זצ"ל )אבדק"ק טיסא
תהילים. באמצע אמירת התהילים סגר רבינו את סידורו, עבור החלמתו של החולה. כששמע על כך רבינו, הזדרז והתחיל לומר הוא ותלמידיו 

ניגש לרבי אשר סג"ל ואמר לו: "סע תיכף ומיד לביתך, ראיתי את נשמת אביך הצדיק כשהיא עולה למעלה בקודש". כשהגיע רבי אנשיל 
 לביתו, שאל על זמן יציאת נשמת אביו הצדיק, ונמצאה שהיה זה באותו הזמן שניגש אליו רבינו.

אשר הגיעו יהודים ממרכז הונגריה וביקשו ישועות עבור רבינו האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז זיע"א, פעמים שהיה תמה ואומר: כ

"למה אתם טורחים לבוא אלי, הרי מצוי בקרבכם הרב דטשאטה, לכו אליו והיוושעו". במקרה מסוים, שמשודכת הייתה חולה בחולי הנפילה 
 החתן, שהיה מופלג מאוד בתורה ויראה.  ל"ע, העלימו זאת מעיני

 

אחרי שבא בקשר השידוכים פנה לרבינו ושאל מה לעשות. הצדיק אמר לו: "מעיקר הדין הרשות בידך לחזור. אך אם לחתן כאשר נודע הדבר 
חתן איתה. רבינו עלי אתה סומך, יהא ליבך סמוך, שתסתלק מחלה זאת ממנה". החתן בהיותו בטוח בדברי קודשו של רבינו הסכים להת

לא ניכר בה שום רושם  -הזדרז לבית מרקחת, קנה עשבים מסוימים, ונתן מהם לחולה לבשלם ולשתות מימיהם. מאותו הזמן והלאה 
 מהמחלה, ויהי לפלא.

"מעשה יפר מוה"ר יהודה אריה מאיר הלוי יונגרייז ששמע מאביו הג"ר יצחק משה ששמע מאביו הגה"צ ר' יעקב שלמה רבה של פילק: ס

ופרצה שריפה בעיר ובאו היהודים לרבינו זיע"א בבהלה. יצא הצדיק אל רחוב העיר, הביט בעיניו הקדושות והראה בידיו ואמר: "בצד זה לא 
 תהיה שריפה", וכן הראה על צד אחר. דבריו הקדושים התקיימו והשרפה כבתה ברגע שהגיעה לאותו המקום.

כבן בכור בעיר מראקש  (2442)נולד בשנת ה'תרמ"ה  -הגאון הרב יוסף מאיר נחמיאש זצ"ל
, ולאות שבמרוקו לשושלת מפורסמת במערב שיחסו את עצמם כצאצאי הנביא נחמיה בן חכליה

כבוד כינו עצמם על שמו. 'נחמיה' השתבש ל'נחמיאש' במבטא הספרדי, מקום מוצא בני 
המשפחה קודם הגירוש. מהמפורסמים שברבני המשפחה היה רבי יוסף נחמיאש מהעיר טולדו 

שנה והיה תלמידו של הרא"ש. אחריו בקודש עמדו רבנים גדולים דור  022-שבספרד שחי לפני כ
 אחר דור. 

 

ירותו שימש כמלמד דרדקי והיה מסור בעבודתו ללמד את תלמידיו את התורה הקדושה בצע
ולהקנות להם יראת שמיים טהורה. בנוסף שימש כסופר סת"ם. עבודתו בקודש היתה בצניעות 
גדולה, בינו לבין קונו. הירבה בתעניות וסיגופים וכן צם ארבעים יום רצופים, בהם לא אכל ולא 

ם טעימה קלה של ערק ושקדים, והמשיך בעבודת קונו. כאשר עלה רבינו שתה, רק בערבים טע
גת. רבי מרדכי אלמליח זצ"ל ששימש כרב העיר יצא -לארץ הקודש, ביקש להתגורר בעיר קריית

 ". עכשיו שכבודו הגיע אלינו, ראוי הוא להיות הרב של המקוםלהקביל את פניו ואמר לו: "
 

בנות והשררה, וברח מכל תארי כבוד. שמו של רבינו רבינו בענוותנותו סירב להצעות הר
התפרסם למרחקים ומכל קצווי הארץ באו אליו להתברך ולהיוושע. התפרסם כמלומד בניסים. 
היה מומחה לכתיבת קמיעות. הרב היה לוקח דיו וכותב שמות קודש על צלחת חרס ומנגב 

ונו לאביונים. בסוף ימיו היה בעל בעזרת נייר ומורח על חולים ורבים נושעו ממנו. דאג לפזר מה
-שנים. ציונו בהר 45-. חי כ(2940)י' אדר ה'תשכ"ז -יסורים וקיבל אותם באהבה. נפטר ב

 המנוחות בירושלים בחלקת הרבנים של חכמי מערב.
 

  ר' דוד הגדול, ר' אברהם ור' שלמה(. -)נולדו לו שלושה ילדיםהמקובל ר' שאול  )מצד האב(:סבא 
הצדקת מרת  אימו:על התורה(.  -)המכונה מהרש"ן מח"ס 'ויחכם שלמה'ר' שלמה הרה"ג  אביו:

ר' ניסים, ר' שלמה ור' דוד,  ילדיו:אביו, ר' שלמה, דודו, ר' יצחק נחמיאש.  מרבותיו: זוהרה.
 כתבי יד בתורת הסוד שעדיין לא יצאו לדפוס.• מספריו: מרת אסתר, מרת מגי ומרת סוזן.

תוארו 'הרב'.  -בינו ניחן בענווה יתירה. על פתח ביתו שבמרוקו רשמו בני ביתו 'יוסף נחמיאס', ומתחתר

 כשנתקל בזאת בשובו לביתו, מיד נטל סכין ומיהר למחוק את תיבת 'הרב'. 

דר יומו היה להפליא. תפילתו החלה בעלות השחר, וארכה עד השעה עשר בבוקר. לאחר מכן, ישב ועסק ס

 דושה, ובפרטבתורה הק

בספרי הקבלה שהיו חביבים עליו ביותר. בשעות הצהריים קיבל את הקהל הרב שצבאו על פתחו עד שעות הערב המאוחרות. רבינו היה  
מומחה לקמיעות ובצירופי שמות הקודש, שבכוחם לשדד מערכות הטבע ולשלוח מזור לחולים. חכמה זו למד מאביו זיע"א. רבינו היה כותב 

ות אבותיי הקדושים שהקב"ה ישלח... לפלוני בן פלוני', ולאחר מכן היה מוחק עם צמר גפן את אשר כתב ומעביר על צלחת בזו הלשון: 'בזכ
 על גופו של האיש, וכך חולל פלאות בעז"ה ואותו האיש התרפא. 

אשר נולד לרבינו בנו בכורו הרב ניסים, מצבו הכלכלי היה קשה מאוד. לא היה לו מאין להכין את צרכי סעודת הברית. בלילה שקודם כ

הברית, ישב וחכך בדעתו כיצד יעשה סעודה לכל החכמים והציבור האמורים לפקוד את הבית למחרת. בתוך כך נרדם. בחלומו נגלה לפניו 
 בירכו בברכת 'מזל טוב'. אביו הקדוש ר' שלמה, ו

 

כשראה אביו את מבטו העגום, הוסיף לברך ולעודד אותו, ואמר לו לא לדאוג כלל, כי מחר יצא לרחוב 'דרב עומר' בו שוכנים כל סוחרי 
שאביו  היהודים, ושם ימצא שני סוחרים והם ימלאו את כל משאלותיו. אביו אף נקב בשמותיהם של הסוחרים. למחרת יצא רבינו לשוק כפי

 אמר לו בחלום. כשהגיע לשם שמע סוחר הקורא לו בשמו. 
 

ניגש רבינו לסוחר, והלה אמר לו בפנים שוחקות: "מזל טוב, שמעתי שלכבוד תורתו נולד בן. בדיוק היום קיבלתי מסוחר ערבי במתנה 
לרבינו, שזה עתה סגר עסקה מצוינת, וברצונו שישה תרנגולים, והרי לך לצורכי הסעודה". בעוד הוא מדבר עימו, בא הסוחר השני ואמר 

 לתת לרב את דמי המעשר )מפי רבי מאיר אביטבול הי"ו(.

ם לאחר שרבינו השתקע בארץ הקודש, היה נוסע מידי פעם בפעם למרוקו כדי להתפלל על קברי אבותיו )זיארה(. באחת ממסעותיו ג

ולא שקט והיה חשש ניכר שהאוניה לא תעמוד בטלטולי הסערה והיא תישבר.  לקברו של ר' יצחק נחמייאש, הפליג רבינו באוניה והים געש
עיניהם של כל המפליגים היו נשואות אל רבינו. הצדיק עלה לסיפון האוניה, הוציא מחיקו חתיכה מהאפיקומן )היה זה לאחר חג הפסח(, 

 מיד נח הים מזעפו, והיה קידוש ה' גדול.השליכה לים ואמר: "יהי רצון שבזכות אבותי הקדושים תהיה לנו הצלה וישועה". 

עשה שהיה עם עו"ד יהודי מחו"ל שהשלטון בארה"ב הטיל עליו קנס כספי גדול מאוד, והיה לו צער גדול והיה מתפלל שבורא עולם מ

הצדק יצא לאור אל תדאג בני, בעז"ה בלילה שכב לישון בחלומו הופיע לו צדיק מחכמי מרוקו ואמר לו: " שירחם עליו בזכות הצדיקים.
 ". ולא תצטרך לשלם את הקנס

 

למרות שבדרך הטבע לא היתה שום אפשרות שלא לשלם את הקנס העצום, בדרך פלא הוא יצא זכאי במשפט. אותו עו"ד חיפש ושאל על 
כהכרת הטוב  אל ר' נסים, בנו בכורו של הרב ואל שאר אחיו. -הרב שבירך אותו בחלום, עד שבסייעתא דשמייא הגיע אל בני המשפחה

 לצדיק שהופיע בחלומו, תרם ועשה לרב מצבה חדשה על קיברו בהר המנוחות.
 

 ר' א. נחמיאס, נין הצדיק עומד להוציא ספר על משפחת נחמיאס. 
 02-5372265מי שיש לו חומר או תמונות או רוצה להיות שותף בהוצאה, מתבקש להתקשר לספריה הספרדית 

 

 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אָכִים מַלְּ מִיָאשר מֵאִיף יוֹסֵ  בהָרַ ן הַגָאוֹ -אִם רִאשוֹנִים כְּ  "לזצ נַחְּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

טובים' למכביר, הוא קשר אותה היטב, לקח אותה ויצא 
 לדרך. הפעם הלך הצדיק לביתה של האשה הענייה. 

 

לרבינו היה חדר שאותו נעל על בריח. רק לאחר פטירתו 
גפיים גדולות ומעיל איכרים. בכל פעם התגלה שהוא מכיל מ

שביקש רבינו לתת למישהו דבר מה מבלי שיתגלה, היה 
לובש את הבגדים ומתחפש לאיכר גוי כדי שלא יכירו אותו. 

 כך עשה גם הפעם.
 

לאחר שהחליף את בגדיו, הלך לביתה של האישה ונכנס 
פנימה. והנה הגיע לאוזניו קול חלוש, שבקע מחדרון קטן: 

, ביילה? מה היה עם ה'שאלה'"?. "פורים שמח! "זו את
פורים שמח!", השיב רבינו כשהוא משנה את קולו וכובע 
המעיל מכסה את ראשו. "הנה, השם יתברך שלח לכם 

 משלוח מנות! אכלו ושתו בשמחה".
 

אחר שהוציא את כל הדברים מהמפה וסידר על השולחן, 
הלך בצעדים מאוששים שמח וטוב לבב לבית הכנסת 

 לקריאת המגילה. ואכן, הוא הגיע בזמן. 
 

הציבור בבית הכנסת חיכה בחוסר סבלנות ולא ידע לאן 
נעלם לפתע הצדיק. הם רצו גם לסיים את הצום, ללכת 

האריך את הצום לפני הביתה ולאכול משהו: אין זו מצווה ל
פורים, ובפרט שלא אוכלים לפני קריאת המגילה, שהיא 

 כמובן לאחר תפילת ערבית.
 

הכנסת, התחילו להתפלל ערבית. -מיד כשנכנס רבינו לבית
כמנהגו מדי שנה בשנה קרא רבי לוי יצחק בעצמו את 
המגילה. שנים רבות לאחר מכן סיפרו האנשים, כי באותה 

 גילה מיוחדת במינה. שנה הייתה קריאת המ
 

תואר פני קדשו של רבי לוי יצחק האיר באור מיוחד, אור 
פנימי הנובע מפנימיות הלב. כאשר הרבנית הגיעה הביתה 

 מבית הכנסת, חיכתה לה בבית הפתעה גדולה. 
 

היא ניגשה למטבח כדי להכין את הסעודה, ומה גדולה 
היתה השתוממותה כאשר שום דבר לא נמצא במקום. לא 
בשר, לא דגים, לא חלות. כלום. אפילו אוזני המן הטריות 

 נעלמו ואינם. 
 

אובדת עצות היא נכנסה אל חדרו של הרבי. אולם בראותה 
את פניו הקורנות, הבינה מיד מי 'סחב' את הדברים ויצאה 
חרש מהחדר. היא כבר תשתדל לסדר ארוחה כלשהי מן 

 השיריים שנותרו... 
 

לביתה וראתה את משלוח  היהודיה הענייה כשהגיעה
המנות שהגיע להם מאיש נוכרי סיפרה לחברותיה את דבר 
הפלא: "בוודאי היה זה אליהו הנביא זכור לטוב, שהביא לנו 

פורים שמח, לא היה מנות יפות כאלו", אמרה לכולן. 

 בברדיצ'ב זמן רב.

אָגָ   תלַזּוּלַ ה דְּּ

 

להלן סיפור מופלא על רבינו הצדיק ר' לוי יצחק מברדיטשוב,  
שיש בו כדי ללמדנו כיצד רבינו בכל רגע חשב על הזולת 

מקבל  וכיצד ידע לתת כך שהצד השני לא יתבייש כאשר הוא
 דבר מה.

 

קרני השמש האחרונות התפזרו והערב ירד על העיר 
ברדיטשוב. הזמן היה תענית אסתר. היהודים החלו להתאסף 

 בבית הכנסת כדי לשמוע את קריאת המגילה. 
 

בית הכנסת התמלא עד מהרה באנשים רבים. מלמעלה, 
בעזרת הנשים, התאספו הנשים והבנות כדי לשמוע את 

 מגילת אסתר.
 

הל ביקש להתחיל בתפילה. השמש ניגש אל רבינו, רבי לוי הק
יצחק, ולחש משהו באוזניו. הרבי קם מכיסאו ויצא מבית 
הכנסת. כולם קמו לכבודו והסתכלו בהשתוממות על דמותו 

 האצילה שנעלמה בפתח הדלת. 
 

רבי לוי יצחק נכנס ללשכתו שהיתה סמוכה לבית הכנסת. שם 
. היא לא הייתה בטוחה חיכתה לו אישה ובידה תרנגול

בכשרותו של העוף, ורעדה לעצם המחשבה שהרב עלול 
 להטריף את התרנגול שהשיגה לחג אחרי עמל מרובה. 

 

"רבי קדוש", אמרה בבכי: "רבי, אוי ואבוי לי! שאלה יש לי... 
רבי". הסתכל רבינו על התרנגול, חשב כמה רגעים ואמר 

 ותו".בצער: "התרנגול אינו כשר ואסור לאכול א
 

האשה הביטה על רבינו אובדת עצות. "רבי!", היא צווחה 
בקולי קולות, "רבי, בפרוטותי האחרונות קניתי תרנגול זה. 
בעלי חלוש וחולה. חשבתי, שקצת מרק עוף יכול להשיב את 

 נפשו". 
 

"גם הילדים רצו כבר לאכול קצת מרק טעים. והנה, אוי, שוד 
, מה אעשה עכשיו?" כך ושבר, התרנגול שלי נטרף. אוי ווי

בכתה האשה ויללה וספקה את ידיה. ממש רחמנות היה 
 להסתכל עליה. 

 

"אל דאגה, בתי", ניסה הרבי להרגיע את האשה מרת הנפש, 
"בורא עולם עוזר תמיד לכולם. הוא יעזור גם לך". רבינו שאל 
את האישה לשמה ולכתובת המגורים שלה ושלח אותה 

 לשמוע את קריאת המגילה.
 

הוא בעצמו לא חזר לבית הכנסת, אלא לבש את מעילו ויצא 
לרחוב. בצעדים מהירים הוא הלך... לביתו. כשהגיע  לשם, 
בָנהָ ושם בה חלות, לחם, אוזני המן  הוציא רבינו מפה לְּ

 ופירות שונים. 
 

איש מלבדו לא היה בבית באותה השעה. רבינו חיפש וחיפש, 
ם דג ממולא. הוא עד שמצא סיר עם עוף מבושל וצלחת ע

 לקח מכל הבא ליד ושם במפה הלבנה.
כאשר סיים את מלאכתו והמפה הייתה כבר מלאה 'בדברים 
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